
I 

I 

• • • • • 
• • 
• • • • • 

Ba ndo di gara 

Direttiva 2<1114/ IXI'[;>: 

"Investiamo nel vostro futuro" 

REGIONE SICILI ANA 

Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e del! Identità Siciliana 

Servizio Soprintendenza per i Beni Cu/rurali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi 95 

TRAPANi 

Codice fiscale 80012000826 
Partita 1. V. A. 02711070827 

tei. 0923-808 111 - fax 0923-23423 

sopri tp. uo6@regione.sicilia.it 

u.O. VI- BENI ARCHITETTONICI E URBANISTICI 

N. di peot. 9 5 O 2 17 DIC, 2012 
OGGETTO: P.O. F.E.S.R, 2007-2013 - Asse 1lI - Obiettivi operativi 3.1.1. - Linee di intervento a 
titolarità regionale 3.1. 1.1 - Lavori di restauro e riqualificazione del Complesso Badia Nuova e dei 
locali annessi per la valorizzazione del patrimonio storico monumentale e per la promozione 
dell'itinerario barocco in Trapani - Procedura aperta del 26 novembre 2012 - Determina di 
aggiudicazione definitiva. 

COD. progetto SCI_8451 

COD. CUP. G99GllOOOOSOO06 

Nota: Nella presente Determina con il tennine Codice si identifica il D.Lgs. n. 16312006 e successive modifiche ed integrazioni per come 
recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 20l l e successive modifiche ed integrazioni e con il termine Regolamento si identifica il D.P.R. n. 
20712010 e successive modifiche ed iDtegrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 e successive modifiche ed 
integrazioni 

LA SOPRINTENDENZA BB.CC.AA DI TRAPANI E PER ESSA IL RESPONSABILE UNICO DEL 

PROCEDIMENTO 

VISTO il D.D.S. n. 1245 de131.0S.2012 , registrato alla Ragioneria dei BB.CC. ed 1.5. il 14.06.2012 al n. 42 
e alla Corte dei Conti il 13,07.2012 al Reg. n. 1, Foglio n. 102, con iJ quale si approva in linea 
arnIIÙnistrativa il progetto finalizzato alla realizzazione dei Lavori di restauro e riqualificazione del 



Complesso Badia Nuova e dei locali annessi per la valonzzazione del patrimonio storico monumentale 
e per la promozione dell' itinerario barocco in Trapani e per lo stesso si dispone la prenotazione 
d' impegno di € 498.724.00 sul Cap. 776072 Esercizio Finanziario 20 12; 
CONSIDERATO che per la realizzazione dei Lavori di restauro e riqualificazione del Complesso Badia 
Nuova e dei locali annessi per la valonzzazione del patrimonio storico monumentale e per la 
promozione dell'itinerario barocco in Trapani è prevista la somma complessiva di € 344.416,20 a loro 
volta suddivisi in € 333.646,58 per lavori, soggetti a ribasso d'asta, ed € 10.769.62 per gli oneri per la 
sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta; 
PRESO ATTO che con bando e d isciplinare di gara affissi, ex dall'articolo 122, comma S, del Codice, 
presso l'Albo Pretorio del Comune di Trapan i, giusta nota prot. n. 8071 del 25. 10.20 12. la 
Soprintendenza Beni Culturali ed Ambientali di Trapani ha indeno per il giorno 26 novembre 20 12 la 
celebrazione deUa gara in questione con procedura aperta previa pubblicazione di bando di gara ex 
anicoli 3, comma 37, 54 e 55 del Codice. 
CONSIDERATO altresì con nota prot. n . 8 123 del 26.10.20 12 il bando ed il disciplinare di gara sono 
stati pubblicati alI·Albo Pretaria della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani nonché sui seguenti siri 
informatici: 

o www.regione.sici lia. itlbeniculrurali/ soprin tp/ 
o www.regione.sici lia. itlbenicu1rurali/ 
o www.osservatorio. lavoripubblici.Sicilia.ir/; 
o http://www.euroinfosicilia.itl 

VISTI i verbali delle operaz ioni di gara tenutesi nei giorni 26, 27 e 28 novembre 2012, a conclusione 
delle quali è stata individuata quale aggiudicata ria provvisoria la Società BE.I.UNCA S.R.L. corrente in 
MUSSOMELI (CL), via Liguria n. 15 che ha offerto un ribasso del 27,7563% mentre seconda classificata 
è risultata essere l'A.T. I. costituita dalle Imprese FRANCO SANTO corrente in GANGI (PA},via Regina 
Margherita n. 4 e CO.E.S.I. S.R.L. corrente in GANGI (PA),via Piemonte ll. 37, che ha offerto un ribasso 
del 27,7533%; 
CONSIDERATO che tali verbali sono stati affissi presso l'Albo Pretorio della Soprintendenza BB.CC.AA. 
d i Trapani giusta nota prot. n. 8952 del 28.11.2012; 
CONSIDERATO che l'aggiudicazione provvisoria del 28. 11.2012, giusta nota prot. n. 896 1 del 
28. 11.2012 è stata comunicata a tutti gli operatori economici concorrenti nelle forme di cui all'art. 79 del 
Codice; 
CONSIDERATO che tali verbali, congiuntamente 
pubblicazione all'Albo Pretorio, sono stati 
hup:/www.regione.sicilia.it/benicu lturali/soprin tp/ ; 

alla nOta prot. n. 
resi disponibili 

8952 del 28.1 1.2012 di 

sul sito 

PRESO ArrO dell'aggiudicazione provvisoria contenuta nel verbale del 28 novembre 2012; 
VISTO l'an. Il del Codice; 
VISTO l'an. 12 del Codice; 
VISTO l'an. 79 del Codice; 
RlESAMINATI gli atti del procedimento di gara e riscontrata la regolarità della procedura: 

internet: 

RlTENlITO pertanto di approvare gli atti di gara come sopra richiamati e per effetto degli stessi di 
dover provvedere all'aggiudicazione definitiva dei lavori in argomento in favore della Società 
BELLANCA S.R.L. corrente in MUSSOMELI (CL), via Liguria n. 15 che ha offerto un ribasso del 
27,7563% e quindi per un importo complessivo di € 251.808,26 di cui € 241.038,65 per lavori più € 
10.769.62 per gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta; 
Seconda classifica ta viene confermata l'A.T.I. costituita dalle Imprese FRANCO SANTO corrente in 
GANGI (PA),via Regina Margheri ta o. 4 e CO.E.S.l. S.R.L. corrente in GANGI (PA),via Piemonte D. 37, 
che ha offerto un ribasso del 27,7533%; 
PRECISATO che la verifica circa il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnica e 
giuridica è in corso di svolgimen to e che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo 
vo lta verificata la sussistenza in capo alla Società BELLANCA S.R.L. di derti requisiti, così come di"postol 
dall'art. I l, comma 8, del Codice; 

An 
Nu, 
pro: 
(CL 
25l. 
riba: 

An 
(PA) 

offer 

An3 

An 5) 
Trapan 
La Der, 
sito in l 

An 6) . 
alle pro, 

An 7) P 
termine 

Visto; IL ~ 
(Arch. Pac 



tale 
.one 

adia 
",la 
loro 

.er la 

>dice. 
2, la 
.2 la 
,ra ex 

l sono 

lti siti 

!usione 
ente in 
~sificata 

Regina 
. ribasso 

.CC.M. 

61 del 
et. 79 del 

. 2012 di 
internet: 

DETERMINA 

Art 1) Di aggiudicare in via definitiva i Lavori di restauro e riqualificazione del Complesso Badia 
Nuova e dei locali annessi per la valonzzazione del patrimonio storico monumentale e per la 
promozione dell'itinerario barocco in Trapani alla Società BElLANCA S.R.L. corrente in MUSSOMELI 
(C L), via Liguria n. 15 che ha a ffeno un ribasso del 27,7563% e quindi per un importo complessivo di € 
251.808,26 di cui € 241.038.65 per lavori più € 10.769,62 per gli oneri per la sicurezza, non soggetti a 
ribasso d'asta. 

Art 2) Seconda classificata è l'A.T.T. costituita dalle Imprese FRANCO SANTO corrente in GANG I 
(PA),via Regina Margherita n. 4 e CO.E.S.I. S.R.L. correme in GANGI (PA),via Piemonte n. 37, che ha 
offerto un ribasso del 27,7533%. 

Art 3) Di dare atto che la verifica circa il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnica 
~iuridic, da parte della Società BELLANCA S.R.L., come sopra individuata, è in corso di svolgimento. 

4) La presente determina d i aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo una volta verificata la 
in capo aUa Società BELLANCA S.R.L. di detti requisiti, cos1 come disposto dall 'art. I l, 

8, del Codice. 

An 5) La presente Determina sarà affissa presso l'Albo Pretorio della Soprintendenza BB.CC.AA. di 
Trapani. 
La Dete rmina, congiuntamente alla nota di pubblicazione all' Albo Pretorio, sarà resa disponibile sul 
sito internet: http:/www.regione.sicilia.itlbenicultu rali/soprintp/ . 

Art 6) La presente Determina sarà integralmente t rasmessa a tutti gli operatori economici partec ipanti 
alle procedure concorsual i secondo i termini e le modalità individuate dell'art. 79, comma 5, del Codice. 

Art 7) Ai sensi del combinato disposto dell'art. I l , comma l O, e dell 'art. 79, comma 5-ter, del Codice il 
termi ne dilatorio per la stipulazione de l contratto scadrà i1 21 gennaio 2013 . 

..... ,""ILE UNICO 
IMENTO 
~",,-,CO) 

ti stessi di Visto: IL soAlimlrit 
la Società (A rch. Paola I1\Slj~'t=A-A 
;basso del 
IVOri più € 

:orrente in 
Lonte n. 37, 

a, tecnica 
.ce solo 


